

Styrelsen och verkställande direktören för  
Klick Data AB (publ) org. nr. 556345-7315, får härmed avge

# Årsredovisning

för räkenskapsåret 1 maj 2000 – 30 april 2001

## Förvaltningsberättelse 2000/2001

Klick Datas verksamhet är att producera, marknadsföra och sälja interaktiva e-kurser inom IT. E-learningmarknaden i Sverige är överetablerad och få om ens någon aktör tjänar pengar. Tvärtom, den samlade förlusten uppgår i branchen till betydande hundramiljonersbelopp. Detta har i hög grad påverkat handlingsutrymmet för Klick Data i det konkurrensutsatta relativspelet och minskat fönstret för substansiella och hållbara lönsamhetsnivåer för Klick Data som sund och långsiktig branchaktör.

Omsättningen blev 9,0 Mkr (8,7 Mkr) och resultatet blev –1,5 Mkr (-3,5 Mkr).

Fram till januari 2001, nio månader in på verksamhetsåret, hade bolaget en tillfredställande tvåsiffrig tillväxt. De sista tre månaderna avtog denna tillväxt i den allmänna konjunkturnedgångens tecken. Klick Data har till skillnad från några av sina viktiga konkurrenter undvikit en omsättningsminskning och nått en betydande resultatförbättring, vilket visar att Klick Datas lagda och genomförda strategi gett ökade marknadsandelar och förbättrad stabilitet på en marknad, där utslagning av aktörer nu börjar accelerera och där tillströmning av nytt riskkapital i stort sett helt slutat flöda.

Klick Datas strategi har under verksamhetsåret varit fokuserad på att

- a) hårdbanta kostnadsstrukturen
- b) hårdtrimma produktiviteten.
- c) utveckla nya tekniska webbplattformar och tjänster.

Kostnadsstrukturen har bl.a. minskat genom att lönekostnaderna minskats med 23 % och lokalkostnaderna per kvadratmeter med 44 %. Bolaget har flyttat till både större och billigare lokaler, både i relativtermer och i absoluta tal som är bättre lämpade för verksamhetens art. Internt har personalomsättningen i stort sett eliminerats, vilket skapat arbetsro, förbättrad gruppdynamik, ökad kompetens och stärkt framtidstro i organisationen.

Produktiviteten har ökat, bl.a. inom försäljningsorganisationen, där affärsområde storkundsaffärer med ordervärde över 25 000 kronor ökat i snittvärde med 170 % och i försäljningsvärde med 120 % i förhållande till föregående år.

Ett viktigt för att inte säga långsiktigt avgörande produktivitesmått i en branchjämförelse är producerade kursproduktioner/produktionskostnad. Klick Data har av allt att döma bibehållit och

stärkt försprånget av detta nyckeltal under verksamhetsåret. Produktionen har tagit fram betydligt fler e-kurstitlar än föregående år. Över 32 (19) produktioner blev under året leveransklara, en ökning med 72 %. Bredd kombinerat med aktualitet ökar varumärkets värde.

Utvecklingsmässigt har Klick Data investerat i den nya tekniska webbplattform L3 som blev klar under verksamhetsåret. Bolaget har inte ändrat sina konservativa redovisningsprinciper, och därmed tagit dessa kostnader direkt i resultaträkningen. Den snabba utvecklingen med standardiserade streaminglösningar på marknaden har stärkt bolagets tro att den framtida avkastningen av denna egenutvecklade Javabaserade lösning kan komma att bli betydligt lägre än förväntat. Införsäljningsarbetet mot kunders behov av webbaserade lösningar innefattar en rad olika tekniker, varav Klick Datas egen L3-lösning är en av många alternativ. Klick Datas strategi är att inte låsa in kunden vid någon e-learningplattform (LMS), utan erbjuda kunden lämpligt antal valmöjligheter där Klick Datas pedagogik och tekniska kunnande kombineras till kundens önskade och valda flexibla lösningar på utbildningsbehoven.

Bolaget har under verksamhetsåret även utvecklat Macplattformen M4 och testtjänsten Examina 2001. 10 stycken e-kurser i den av Klick Data utvecklade M4 lanserades med stor framgång i slutet av året inom ett segment som var svagt konkurrensutsatt. Examina 2001 är en webbaserad tjänst för kunskapsinventering som passar väl in i helhetslösningar för större företag. Både M4 och Examina 2001 nådde förväntad avkastning och passerade breakeven under verksamhetsåret, trots lansering under senare delen av verksamhetsåret.

Bolagets internationella planer har tills vidare bordlagts och de 10 färdiga e-kurstitlarna på engelska får frysas till dess en planerad nyemission är genomförd. Dock har kundanpassade produktioner som beställts levererats på tyska, italienska och franska samt på engelska under 2001. Den skalbarhet som verksamheten bygger på kan snabbt åter sättas i verket i ett gynnsammare omvärldsklimat, då det intellektuella kapitalet kontinuerligt omarbetas till strukturkapital i företagets kund- och relationsdatabassystem.

E-learningrevolutionen rullar vidare, trots den temporära marknadskonsolideringen och grusad överoptimism bland investerare generellt. Klick Data ämnar fortsätta den inslagna vägen att förbättra sin ledande position genom denna fas och förbli det ledande varumärket inom e-larningsområdet i Sverige. Utvecklingen visar att företag som kontinuerligt utvecklar sig i takt med kundernas krav och med en kostnadskostym som är anpassad till verkligheten under ständig och intensiv jakt på effektivare lösningar och ökad produktivitet når långsiktig framgång. Fokus på marknadens krav kommer fortfarande vara ledstjärnan för Klick Data, men lönsamhetsargumenten är överordnat allt annat.

Klick Data AB är moderbolag i en koncern där även Klickstep AB ingår.

## Förslag till disposition beträffande bolagets förlust

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att årets förlust, -1 406 590 kronor, behandlas enligt följande:

Balanseras i ny räkning -1 406 590

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att överkursfonden nedsättes med ett belopp om -1 406 590 kronor för att täcka det negativa fria egna kapitalet. Koncernens fria egna kapital uppgår till -1 454 128 kr. Avsättning till bundna reserver erfordras ej.

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.



## Koncernens resultaträkning

Belopp i kr		2000-05-01-- 2001-04-30	1999-05-01-- 2000-04-30
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning		9 015 693	8 571 270
Förändring lager		-55 624	111 898
		8 960 069	8 683 168
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga externa rörelsekostnader	Not 2	-5 559 942	-6 548 307
Personalkostnader	Not 1	-3 669 519	-4 783 053
Administration		-1 055 779	-921 556
Avskrivn. Materiella anläggningstillg.	Not 3	-319 325	-396 592
Rörelseresultat		-1 644 496	-3 966 340
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	Not 4	-	-91 994
Ränteintäkter och liknande resultatposter		619 733	340 256
Räntekostnader och liknande resultatposter		-462 642	-10 528
Resultat efter finansiella poster		-1 487 405	-3 728 606
Skatt på årets resultat		-	183 798
Minoritetens andel i årets resultat		33 277	41 236
Årets resultat		-1 454 128	-3 503 572

Koncernens balansräkning	Belopp i kr	2001-04-30	2000-04-30
<b>TILLGÅNGAR</b>			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Hysesrätt	Not 3	180 000	-
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, datorer och fordon	Not 3	776 402	800 018
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	Not 3	3 394 006	2 908 006
Summa anläggningstillgångar		4 350 408	3 708 024
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		241 201	296 825
Förskott till leverantörer		10 000	10 000
		251 201	306 825
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 722 640	1 086 528
Skattefordringar		39 856	66 910
Övriga kortfr. Fordringar		1 000	233 888
Förutbetalda kostnader & upplupna intäkter		151 687	105 596
		1 915 183	1 492 922
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
		417 500	554 600
<i>Kassa och bank</i>			
		3 181 449	7 500 217
Summa omsättningstillgångar		5 765 333	9 854 564
SUMMA TILLGÅNGAR		10 115 741	13 562 588
<b>EGET KAPITAL &amp; SKULDER</b>			
Eget kapital			
Not 7			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		1 020 000	1 020 000
Reservfond		204 000	204 000
Överkursfond		9 115 652	11 040 000
		10 339 652	12 264 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		-	1 579 224
Årets resultat		-1 454 128	-3 503 572
		-1 454 128	-1 924 348
Summa eget kapital		8 885 524	10 339 652
Minoritetsintresse		36 663	69 941
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		347 612	730 022
Övriga kortfristiga skulder		270 760	1 308 035
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		575 182	1 114 940
Summa kortfristiga skulder		1 193 554	3 152 997

		6(11)
SUMMA EGET KAPITAL & SKULDER	10 115 741	13 562 588
Ställda säkerheter	Inga	Inga
Ansvarsförbindelser	Inga	Inga

## Moderbolagets resultaträkning

	Belopp i kr	2000-05-01-- 2001-04-30	1999-05-01-- 2000-04-30
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning		9 015 693	8 571 270
Förändring lager		-55 624	111 898
		8 960 069	8 683 168
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga externa rörelsekostnader	Not 2	-5 555 792	-6 540 157
Personalkostnader	Not 1	-3 669 519	-4 783 053
Administration		-1 055 779	-921 556
Avskrivn. materiella anläggningstillg.	Not 3	-319 325	-396 592
Rörelseresultat		-1 640 346	-3 958 190
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	Not 5	696 398	340 256
Räntekostnader och liknande resultatposter		-462 642	-10 528
Resultat efter finansiella poster		-1 406 590	-3 628 462
Bokslutsdispositioner		-	656 421
Resultat före skatt		-1 406 590	-2 972 041
Skatt på årets resultat		-	-
Årets resultat		-1 406 590	-2 972 041

## Moderbolagets balansräkning

	2001-04-30	2000-04-30
<b>TILLGÅNGAR</b>		
Anläggningstillgångar		
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>		
Hyresrätt	Not 3 180 000	-
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>		
Inventarier, datorer och fordon	Not 3 776 402	800 018
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>		
Andelar i koncernföretag	Not 6 100 000	100 000
Summa anläggningstillgångar	1 056 402	900 018
Omsättningstillgångar		
<b>Varulager</b>		
Färdiga varor och handelsvaror	241 201	296 825
Förskott till leverantörer	10 000	10 000
	251 201	306 825
<b>Kortfristiga fordringar</b>		
Kundfordringar	1 722 640	1 086 528
Fordringar hos koncernföretag	3 240 000	1 800 000
Skattefordringar	39 856	66 910
Övriga kortfr. fordringar	1 000	142 038
Förutbetalda kostnader & upplupna intäkter	151 687	105 596
	5 155 183	3 201 072
<b>Kortfristiga placeringar</b>		
	417 500	554 600
<b>Kassa och bank</b>		
Summa omsättningstillgångar	3 166 142	7 500 217
	8 990 026	11 562 714
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>10 046 428</b>	<b>12 462 732</b>

## Moderbolagets balansräkning

2001-04-30

2000-04-30

## EGET KAPITAL &amp; SKULDER

Eget kapital

Not 7

**Bundet eget kapital**

Aktiekapital (2 040 000 aktier nom à 0,50 kr)

1 020 000

1 020 000

Reservfond

204 000

204 000

Överkursfond

9 115 736

11 040 000

10 339 736

12 264 000

**Fritt eget kapital**

Balanserat resultat

-

1 047 777

Årets resultat

-1 406 590

-2 972 041

-1 406 590

-1 924 264

Summa eget kapital

8 933 146

10 339 736

**Kortfristiga skulder**

Leverantörsskulder

347 612

730 022

Övriga kortfristiga skulder

270 760

278 035

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

494 910

1 114 939

Summa kortfristiga skulder

1 113 282

2 122 996

SUMMA EGET KAPITAL &amp; SKULDER

10 046 428

12 462 732

Ställda säkerheter

Inga

Inga

Ansvarsförbindelser

Inga

Inga

## Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer till årsredovisningen.

*Allmänna redovisningsprinciper*

Bolaget tillämpar årsredovisningslagen och följer Redovisningsrådets rekommendationer.

*Värderingsprinciper*

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

*Varulager*

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärde enligt den s.k. först-in-först-ut-principen respektive verkligt värde, och är värderat till motsvarande direkta kostnad.

*Fordringar*

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.



**Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar**

Avskrivningar enligt plan baserat på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad livslängd.

Nedskrivning sker vid bestående värdenedgång.

Följande avskrivningstider tillämpas:

**Materiella anläggningstillgångar**

Inventarier, datorer och fordon

5 år

**Not 1. Anställda och personalkostnader**

	<u>2000/2001</u>	<u>1999/2000</u>
Medeltalet anställda		
Sverige	12	15
(varav män)	(71 %)	(61 %)
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och VD	684 459	778 395
Övriga anställda	<u>2 022 186</u>	<u>2 748 798</u>
Summa	2 706 645	3 527 193
Sociala kostnader	868 753	1 130 388
Pensionskostnader	-	-

Samtliga uppgifter om anställda och personalkostnader gäller moderbolaget. Det finns inga anställda i dotterföretaget och inga löner eller ersättningar har betalats ut till styrelse och VD i dotterföretaget.

**Not 2. Revisionsarvoden**

	<u>Koncern</u>	<u>Moderbolag</u>
KPMG, Revisionsuppdrag	25 000	25 000
Leijonhird Ericsson Revisionsuppdrag	3 600	-

**Not 3. Anläggningstillgångar****A. Hyresrätt**

	<u>Koncern</u>	<u>Moderbolag</u>
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	-	-
Nyanskaffning	<u>200 000</u>	<u>200 000</u>
Utgående balans	200 000	200 000
<i>Ackumulerade avskrivningar enligt plan</i>		
Vid årets början	-	-
Årets avskrivning	<u>-20 000</u>	<u>-20 000</u>
Utgående balans	-20 000	-20 000
Bokfört värde vid årets slut	180 000	180 000

## B. Inventarier, datorer och fordon

	<u>Koncern</u>	<u>Moderbolag</u>
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	2 585 168	2 585 168
<u>Nyanskaffning</u>	<u>275 709</u>	<u>275 709</u>
Utgående balans	2 860 877	2 860 877
<i>Ackumulerade avskrivningar enligt plan</i>		
Vid årets början	-1 785 149	-1 785 149
<u>Årets avskrivning</u>	<u>-299 325</u>	<u>-299 325</u>
Utgående balans	-2 084 474	-2 084 474
Bokfört värde vid årets slut	776 403	776 403

## C. Finansiella anläggningstillgångar

<i>Koncern</i>	<u>2001-04-30</u>	<u>2000-04-30</u>
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	3 000 000	-
<u>Nyanskaffning</u>	<u>486 000</u>	<u>3 000 000</u>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 486 000	3 000 000
<i>Ackumulerade nedskrivningar</i>		
Vid årets början	-91 994	-
<u>Årets nedskrivning</u>	<u>-</u>	<u>-91 994</u>
Utgående bokfört värde	3 394 006	2 908 006

Avser till största delen andelar i Zenitfonden. Totalt marknadsvärde är 3 647 380 kronor.

**Not 4. Resultat från övriga värdepapper och andelar  
som är anläggningstillgångar**

<i>Koncern</i>	<u>2000/2001</u>	<u>1999/2000</u>
Nedskrivningar	-	91 994

**Not 5. Ränteintäkter och liknande resultatposter**

<i>Koncern</i>	<u>2000/2001</u>	<u>1999/2000</u>
Ränteintäkter	115 981	287 966
Utdelning	58 300	37 600
<u>Rearesultat på kapitalplaceringsaktier</u>	<u>445 452</u>	<u>14 690</u>
Summa	619 733	340 256

**Not 6. Andelar i koncernföretag**

<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>	
Vid årets början	100 000
<u>Nyanskaffning</u>	<u>-</u>
Utgående balans	100 000
Bokfört värde vid årets slut	100 000

Specifikation av bolagets innehav av andelar i koncernföretag  
Klickstep AB, 556565-6286, Stockholm, 1 000 aktier motsvarande 58,8% av kapitalet.

### **Not 7. Eget kapital**

<i>Koncern</i>	<u>Aktiekapital</u>	<u>Bundna reserver</u>	<u>Fritt eget kap.</u>
Vid årets början	1 020 000	11 244 000	-1 924 348
Vinstdisposition enl. bolagsstämmobeslut		-1 924 348	1 924 348
<u>Årets resultat</u>			<u>-1 454 128</u>
Vid årets slut	1 020 000	9 319 652	-1 454 128

<i>Moderbolag</i>	<u>Aktiekapital</u>	<u>Reservfond</u>	<u>Överkursfond</u>	<u>Fritt eget kap.</u>
Vid årets början	1 020 000	204 000	11 040 000	-1 924 264
Vinstdisposition enl. bolagsstämmobeslut			-1 924 264	1 924 264
<u>Årets resultat</u>				<u>-1 406 590</u>
Vid årets slut	1 020 000	204 000	9 115 736	-1 406 590

Stockholm 2001-09-28

Ulrika Bolinder  
Ordförande

Anders Bergtoft

Mikael Hage

Erik Bolinder  
VD

Min revisionsberättelse har avgivits 2001-09-28

Birgitta Hagenfeldt  
Auktoriserad revisor